
　

発行：第二遠州の園デイサービス　　磐田市鮫島1804-1　TEL　0538-34-1176

※写真の掲載は、ご利用者様及びご家族様の了承を頂いております。

　

　

第二遠州の園　デイサービス便り

令和４年

8月号

かき氷も楽しみました

お店のみたい！？🍧

8月の行事予定です
お食事 ☆8/4（木） 土用の丑 うな丼 ところてん すまし汁 抹茶プリン🍮

☆8/8（月） いなりと玉子のお寿司 夏野菜の天ぷら きゅうりのおろし和え すまし汁 メロンソースミルクゼリー🍈

☆8/13（土）冷や麦 里芋と豚肉の煮物 あんみつ♬

手作り工作週間 ☆草木染め（ビワ）今回はマスクを染めます！！

入浴週間 ・喫茶週間 ☆ 8/22（月）～8/27（土） お茶のお風呂を予定しております🍵

夏のお楽しみ企画第2弾 ☆8/17（水）～8/20（土）『デイ納涼縁日イベント』 ゲーム大会（ワニワニパニック）

※8/17～18日はスイカ割りやります🍉！！ たこ焼き お菓子釣り 景品もあります☆

盛暑の候、皆様におきましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

連日猛暑日が続いておりますが、当デイサービスでは、ご利用者の皆様が快適に楽

しく、健康的にお過ごし頂けます様、適切な室内温度の管理・適時の麦茶等水分補

給・熱中症対策として着座時のマスク着用を一部任意化（体調不良時・送迎乗車中

等は着用必須）・体調観察の強化等に引き続き注力してまいります。

8月も、夏を感じ楽しんで頂けます様、納涼縁日やレクリエーション等各種イベント

を企画していますので、皆様是非楽しみにご利用ください。

それ～ナイスキャッチ❕

青竹の上をそうめんが気持ちよく流れていきます！

☆7/7（木）七夕メニュー

ちらし寿司七夕そうめん

夏野菜の白だしあんかけ

冬瓜の味噌汁メロン🍈

(´～｀)ﾓｸﾞﾓｸﾞ

冷たくて美味しい～😋

仲良く順番で

すくいます♡

夏！絵葉書 壁飾り 制作☆彡
七夕飾り制作☆彡


